
05052016年3月3日 星期四 编辑：吴璠 校对：晓德 组版：胡昱

国家评定A级拍卖机构、二手车流通副会长单位

2016年3月19日洛阳市西工区
公务用车制度改革取消车辆专场拍卖公告

受洛阳市西工区机关事务管理局委托，定
于2016年3月19日上午10时在洛阳市洛龙区
龙门大道122号洛阳市林安二手车交易市场D
馆二楼北侧拍卖大厅（原洛阳师范学院正对面）
公开举行“洛阳市西工区公务用车制度改革取
消车辆专场拍卖会”。拍卖标的：本田、大众、雪
佛兰、长安、福特、现代、一汽奔腾、奇瑞、雪铁龙
等约73辆公务用车（详见洛阳市公共资源交易
中心网站、拍卖公司网站、拍卖行业协会网站及
竞买文件）。

请有意竞买者（凡符合国家法律、法规规定
的法人自然人均可参加竞买）持有效证件和保
证金交纳凭证到河南一诺招标拍卖有限公司办

理竞买手续，竞买保证金：5000元（一辆）、5万
元（通牌）。竞买不成交保证金全额无息退还。

报名截止时间：2016年3月18日 16时
展示时间：2016年3月12日-3月 17日

（9：30-17:00）
展示地点：洛阳市启明南路延长线三叉路

口往东300米菲亚特4S店对面
联系电话：0379-63357781
13837955099 18638355681
13623795493 13803717259
监督电话：0379-62325608

洛阳市公共资源交易中心
河南一诺招标拍卖有限公司

洛公产权[2016]5号

公 告
豫 CTQ285 中华轿车、豫 C232Q8 中华轿车、豫 CTQ281 比

亚迪轿车、豫 CQT646 比亚迪轿车、豫 CTQ983 比亚迪轿车、豫
CTQ635比亚迪轿车6部小型载客汽车车辆所有人，涉嫌未取得
出租汽车经营许可，擅自从事出租汽车经营活动，于2016年2月
29日在市交警支队东侧，被本机关依据《河南省道路运输条例》第
三十八条第二款的规定实施暂扣车辆的强制措施。本机关多次
分别告知当事人到交通运输执法局接受处理，领取行政强制措施
决定书，但截至目前仍未到。

现依法向你们公告送达行政强制措施决定书，编号分别为：
豫洛交执强（2016）第 0000101 号、第 0000102 号、第 0000103
号、第0000104号、第0000105号、第0000106号，自公告之日起
经过60日即视为送达。

望相关当事人见本公告后尽快到洛阳市交通运输执法局接受
处理。如不服本决定的，可自本公告送达之日起60日内向洛阳市
交通运输局申请复议或者6个月内向人民法院提起行政诉讼。

联系地址：洛阳市美术馆路4号2楼201
联系电话：0379－65296655

洛阳市交通运输执法局

一、2015年财政预算
执行情况

（一）2015年预算收支情况
1.一般公共预算
●全市收支情况。各级人代会

批准的 2015 年全市一般公共收入
预 算 合 计 285.5 亿 元 ，实 际 完 成
286.7亿元，为预算的100.4%，比上
年增长10.2%。全市一般公共支出
预算合计376.2亿元，执行中使用上
级补助、省级转贷地方政府债券等
安排支出，支出预算调整为491.7亿
元，实际完成 477.3 亿元，为调整预
算的97.1%，增长15.6%。

●市级收支情况。市十四届人
大二次会议批准的 2015 年市级一
般公共收入预算为 89.5 亿元，实际
完成 89.5 亿元，为预算的 100%，增
长8.1%。市级一般公共支出预算为
115.2 亿元，执行中使用上级补助、
省级转贷地方政府债券等安排支
出，支出预算调整为 130.5 亿元，实
际完成 121.1 亿元，为调整预算的
92.8%，增长16%。

2.政府性基金预算
●全市收支情况。各级人代会

批准的 2015 年全市政府性基金收
入预算合计 130.1 亿元，实际完成
82 亿 元 ，为 预 算 的 63% ，下 降
32.2%。全市政府性基金支出预算
合计142.6亿元，执行中使用上级补
助、省级转贷地方政府债券等安排
支出，支出预算调整为 104.2 亿元，
实际完成 92.2 亿元，为调整预算的
88.5%，下降31.2%。

●市级收支情况。市十四届人
大二次会议批准的 2015 年市级政
府性基金收入预算为 88.1 亿元，实
际完成59.5亿元，为预算的67.5%，
下降 32.6%。市级政府性基金支出
预算为 94.8 亿元，执行中使用上级
补助、省级转贷地方政府债券以及
补助县（市）区等因素调整为35.2亿
元，实际完成支出26.8亿元（不含下
达各区基金预算支出），为调整预算
的76%，下降61.9%。基金收支下降
主要是土地类基金收入减少以及地
方教育附加等11项基金转列一般公
共预算。

3.国有资本经营预算
市十四届人大二次会议批准的

2015年市级国有资本经营收入预算
为 4186 万元，实际完成 9924 万元，
为预算的237.1%，增长109.8%。市
级国有资本经营支出预算为 4372
万元，实际完成 4368 万元，为预算
的99.9%，比上年增长44.8%。

4.社会保险基金预算
市十四届人大二次会议批准的

2015年全市社会保险基金收入预算
为 103.9 亿元，实际完成 100.9 亿
元，为预算的 97.2%，增长 17.9%。
全 市 社 会 保 险 基 金 支 出 预 算 为
103.3亿元，实际完成104.7亿元，为
预算的101.4%，增长8.1%。

（二）政府债务情况
按照预算法规定，从 2015 年

起，国家对政府债务余额实行限额
管理，即年度政府债务的余额不得
突破批准的限额。省财政厅核定我
市 2015 年政府债务限额 507.51 亿
元（一般债务333.91亿元，专项债务
173.6 亿元）。经市人大常委会批
准，2015年全市政府债务限额中，市
本级政府债务限额 197.01 亿元（一
般债务 58.71 亿元，专项债务 138.3
亿元），县（市）区政府债务限额

310.5亿元（一般债务275.2亿元，专
项债务35.3亿元）。

汇总统计各级政府债务余额，
截至2015年年底，全市政府债务余额
361.1亿元（一般债务236.4亿元，专项
债务124.7亿元），其中，市级政府债务
余额140.7亿元（一般债务47.4亿元，
专项债务93.3亿元），县（市）区政府债
务余额220.4亿元（一般债务189亿
元，专项债务31.4亿元）。

（三）落实市人大决议与主要财
政工作情况

1.落实积极财政政策，促进经济
稳步发展

●努力扩大投资需求。
●全力提升城市品位。
●促进企业发展。
●推进产业转型升级。
●大力支持节能环保。
●鼓励扩大对外开放。
2.加大财政支农力度，巩固农业

基础地位
全市农林水事务支出 56.5 亿

元，增长13.5%。
●积极支持粮食生产。
●促进农业经济发展。
●实施扶贫攻坚工程。
●改善农民生产生活条件。
3.加大民生领域投入，促进社会

和谐稳定
全市民生支出完成 348 亿元，

占一般公共预算支出的73%。
●完善就业和社会保障体系。
●保障教育文化发展。
●深化医药卫生体制改革。
●加强住房保障工作。
4.全面深化财政改革，提高财政

管理水平。
●完善公务支出制度建设。
●改革财政资金使用机制。
●加快推广运用PPP模式。
●加强政府债务管理。

二、2016年预算草案
情况

（一）2016年财税改革重点
●推进中期财政规划管理。
●推进税制和非税收入管理制

度改革。
●加强政府债务管理。
●进一步盘活财政存量资金。
●创新财政投入方式。
（二）2016年主要支出政策
1.推动供给侧结构性改革，支持

加快经济转型升级
●支持经济转型发展。
●支持创新驱动发展。
●支持开放招商。
2.加大财政支农投入，加快转变

农业发展方式
安排农林水专项支出 8 亿元，

健全完善农业支持保护补贴政策，
支持耕地地力保护和粮食适度规模
经营。

●支持提高粮食综合生产能力。
●支持转变农业发展方式。
●支持扶贫攻坚。
3.提升公共服务水平，改善和保

障民生
围绕社会政策托底，完善财政

投入机制，提高公共服务供给效率
和质量，有效保障和改善民生。

●支持教育事业发展。
●支持完善就业和社会保障体系。
●支持深化医药卫生体制改革。
●支持完善住房保障体系。
●支持生态环境保护。
●支持交通运输发展。

（三）2016年收支预算
1.一般公共预算

（1）收入预算
2016年市级一般公共预算收入

按增长6%编列，预期目标为94.9亿
元。其中，税收收入64.5亿元，增长
7.2%；非税收入30.4亿元，增长3.6%。

（2）市级一般公共支出预算
2016年，市级一般公共预算收

入94.9亿元，加上上级补助收入，减
去上解上级支出、对县区结算补助
等，市级当年财力96亿元，加上动用
预算稳定调节基金17.3亿元，共计安
排支出113.3亿元。主要支出项目：

●一般公共服务支出6.8亿元，
增长19.5%；

●教育支出 16.3 亿元，增长
14.4%；

●科技支出2.4亿元，同比增长
25.8%；

●文化体育与传媒支出 3.3 亿
元，增长25%；

●社会保障和就业支出 8.7 亿
元，同比增长6.6%；

●医疗卫生与计划生育支出
5.8亿元，增长6.9%；

● 农 林 水 支 出 8 亿 元 ，增 长
25.5%；

●住房保障支出4.5亿元，同比
增长22.2%；

●预备费2.9亿元。
需要说明的是，按照财政部规

定，上级补助收入按省财政厅提前
告知数安排；债务收入暂不列入年
初预算，待省财政厅批复我市债券
规模后编制预算调整方案，报市人
大常委会审批。

2.政府性基金预算
2016年市级政府性基金收入预

算 61.4 亿元，增长3.2%；加上预计省
返还彩票公益金收入0.8亿元、上年结
转4.7亿元，2016年市级政府性基金
支 出 预 算 安 排 66.9 亿 元 ，下 降
29.4%。主要支出项目安排情况如下：

●城乡社区支出62.6亿元；
●交通运输支出2.7亿元；
●资源勘探信息等支出 6974

万元。
3.国有资本经营预算
2016年市级国有资本经营收入

预算 3180 万元，全部为利润收入，
按照收支平衡、不列赤字要求，市级
国有资本经营支出预算安排 3180
万元，主要用于安排洛阳市先进制
造业集群培育基金、职教幼教市级
补贴、企业改革改制和厂办大集体
改革资金等。

4.社会保险基金预算
2016年，全市社会保险基金收

入预算105.5亿元，增长4.5%；支出
预算 113.4 亿元，增长 9.9%。主要
项目情况如下：

●企业养老保险基金收入73.8
亿元，支出82.1亿元；

●城镇职工基本医疗保险基金
收入24.2亿元，支出23.5亿元；

●失业保险基金收入4.8亿元，
支出4.5亿元；

●工伤保险基金收入1.5亿元，
支出1.6亿元；

●生育保险基金收入1.2亿元，
支出1.7亿元。

三、认真抓好2016年
预算执行

（一）依法加强财政收支管理
（二）进一步强化预算约束
（三）进一步严肃财经纪律

关于洛阳市2015年
财政预算执行情况和2016年
财政预算（草案）的报告（摘要）

（2016年3月2日在洛阳市第十四届人民代表大会第四次会议上）
市财政局局长 谷树森

一、2015年国民经济
和社会发展计划执行情况

2015年，面对错综复杂的形势
和经济下行压力，全市上下认真贯
彻落实中央、省一系列决策部署，主
动把握引领经济发展新常态，圆满
完成各项目标任务，保持了经济社
会持续健康发展的良好态势。全年
地区生产总值 3508.8 亿元，增长
9.2%，比年度计划目标高 0.2 个百
分点；固定资产投资 3537 亿元，增
长18.6%，比年度计划目标高2.6个
百分点；一般公共预算收入 286.7
亿元，增长10.2%；城乡居民人均可
支配收入分别为28686元和10667
元，与经济增长基本同步；居民消费
价格总水平上涨1.6%，控制在年度
计划目标以内；社会消费品零售总
额、进出口总额、实际利用外资、节
能减排等指标完成省定任务。

——狠抓运行调节，促进全市
经济逐月回升。坚持问题导向、部
门联动，创新运行调节的思路举措，
精准发力、综合施策，有效化解不利
开局，推动经济企稳回升，主要指标
五年后重回全省第一方阵。抓实服
务企业。健全完善市领导分包、企
业反映问题日报告等长效机制，协
调解决企业反映问题728个。强化
要素保障。持续开展创新服务，促
进银企精准对接，全年落实资金
724.6亿元。新增上市企业1家，新
三板挂牌17家，1家企业实现再融
资，资本市场新增融资 190 亿元。
争取国家发改委专项建设基金近
30亿元，争取项目数全省第一。积
极扩大需求。认真落实项目推进机
制，强化项目跟踪督导，全市投资增
速连续9个月持续回升。全年新开
工亿元以上项目400个，363个省、
市重点项目完成投资 974 亿元，超
额 40%完成年度目标，145 个市本
级政府投资项目完成投资 82 亿
元。出台购房优惠政策，商品房交
易额同比较快增长。

——提速结构调整，产业升级
步伐加快。坚持把调结构和稳增长
结合起来，大力实施创新驱动，提速
产业升级步伐。现代农业发展水平
提高。全年签约农业项目 249 个，
新增市级以上龙头企业93家、专业
合作社 222 个，新认定市级农业产
业化集群12个，农民来自产业化经
营的收入占总收入的63%。全年粮
食总产超 25 亿公斤，创历史新高。
工业转型升级步伐加快。全年实施
国机重工产业园等结构调整项目
405 个，完成投资 612 亿元。全市
产业集聚区快速发展，全年完成投
资 1691.6 亿元，增长 18.3%。服务
业发展扩量提质。全年实施重点项
目 167 个，完成投资 350 亿元。全
市接待游客突破 1 亿人次，实现旅
游总收入 779.9 亿元。电子商务、
服务外包等“互联网+”新业态、新
模式竞相发展。全市“两区”完成投
资132亿元，进驻各类经营主体3.3
万家，吸纳就业12万人。

——科学推进城镇化建设，支
撑能力持续提升。以人的城镇化为
核心，以国家新型城镇化综合试点
为抓手，着力提升城镇化的质量和
水平，全市城镇化率达52.6%，同比
提高1.8个百分点。城乡一体化示
范区建设加快。全年示范区完成投
资399.5亿元，增长16.6%。棚户区
改造成效显著。完成房屋征迁面积

2060 万平方米，开工面积 1290 万
平方米，竣工面积730万平方米，完
成投资585亿元。城市功能不断完
善。全年实施重点市政工程 103
项，完成投资44.2亿元。基础支撑
能力增强。成功开通洛阳至曼谷首
条国际航线。连霍高速洛阳至三门
峡段改扩建、洛吉快速通道二期竣
工通车。建成县乡公路 146 公里、
通村公路362公里。全市新增供热
面积780万平方米。生态优势更加
明显。全年预计万元生产总值能耗
下降 4.5%，超额完成省定节能任
务。成功入选“中欧低碳生态城市
合作项目”综合试点城市和国家循
环经济示范城市。美丽乡村建设扎
实推进。农村人居环境整治达标村
创建任务全部完成。建成“美丽乡
村”试点项目 287 个。硬化通组通
户道路2011公里，完成农村危房改
造2.62万户，解决了32.4万农村人
口的饮水安全问题。

——开放创新发展加速，重点
改革稳步推进。全年签约 10 亿元
以上重大项目 79 个，引进境内外
500强企业11家，实际利用省外境
内资金 661 亿元，增长 8.8%，实际
利用外资 25.5 亿美元，增长 6%。
创新能力持续增强。新建市级以上
研发平台195个，全市41项科技成
果获国家、省奖励，9个项目列入省
重大科技专项，位居全省第一。重
点领域改革成效明显。编制完成

《市级权力清单和责任清单》，驻洛
央企“三供一业”分离移交试点工作
实现大头落地，“三证合一”改革领
跑全省，新一轮国企国资改革全面
启动，基本完成党政机关公务用车
制度改革。

——扎实推进惠民实事，人民
生活持续改善。全市 2015 年民生
支出 348 亿元，占一般公共预算支
出的 73%。十大民生实事 47 件具
体工作全部完成。

同时，“十三五”规划编制基本
完成，计划生育、科技、体育、广播电
视、新闻出版、公共文化、残疾人等
社会事业全面发展，食品药品安全、
信访化解、打击犯罪等工作全面加
强，社会大局保持稳定。

二、2016年经济社会
发展总体要求和主要目标
任务

今年经济社会发展总体要求
是：全面贯彻党的十八大和十八届
三中、四中、五中全会精神，认真落
实党中央国务院、省委省政府和市
委决策部署，自觉践行创新、协调、
绿色、开放、共享五大发展理念，更
加注重稳增长、促改革、调结构、强
基础、惠民生、防风险综合平衡，加
快构建现代创新体系、现代产业体
系、现代市场体系、现代城镇体系、
现代基础设施体系、文化传承创新
体系、生态环境建设体系、开放体
系、公共服务体系九大体系，巩固提
升中原经济区副中心城市地位，确
保实现“十三五”良好开局。

今年经济社会发展的主要预期
目标是：地区生产总值增长9%；一
般公共预算收入增长8%；固定资
产投资增长16%；社会消费品零售
总额增长12%；外贸进出口总额增
长7%；居民消费价格指数控制在
3%左右；节能减排完成省下达任
务，城乡居民人均收入增速高于
GDP增速。

实现上述目标，关键是要坚定
不移贯彻好“五大发展理念”，落实
好市委各项决策部署，重点做好以
下工作：

（一）推进结构性改革，保持经
济中高速增长。深化企业服务。促
进企业兼并重组，有效降低企业成本
和税费负担，有力保障企业正常生产
经营。扩大有效投资。围绕重点领
域，加大投资力度，着力补短板、强优
势。全年计划实施亿元以上重大项
目1248个，带动全市完成投资4100
亿元以上。激活消费需求。加快发
展旅游休闲、教育培训、医疗保健、健
康养老等服务消费，扩大通信、家电、
摩托车等农村消费。研究制定鼓励
住房消费、去库存的政策措施，提高
棚户区改造货币化安置率。

（二）坚持创新引领，培育发展
新动能。积极构建现代创新体系，
扎实推进“双创”工作。强化“双创”
平台体系建设。大力推动中科院、
清华大学、华大基因等在洛的新型
研发机构发展，力争全年新建市级
以上科技企业孵化器2个、众创空间
3个，组建河南省院士工作站1 个，
新建市级以上研发平台 56 个。推
进“双创”融资机制创新。扩大大众
创业扶持资金规模，激发市场主体
活力，营造支持创业创新的融资环
境。推动产学研军用融合发展。

（三）优化产业结构，推动经济
转型升级。推动工业转型升级。以
重大项目为支撑，加速推动工业结
构优化。推动服务业提质加速。抓
住电子商务带动的重大机遇，重点
抓好一批大项目，大力发展新兴业
态。推动载体提质转型创新发展。
提升产业集聚能力，稳步推进大型
综合商业设施建设，带动“两区”完
成投资130亿元。

（四）坚持以人为核心，深入推
进新型城镇化。围绕构建现代城镇
体系，加快建设国家新型城镇化综合
试点。加快城镇基础设施扩能增效。
重点实施一批有效缓解城市拥堵、解
决群众出行难题的公共交通、主干道
等方面重大项目。深入推进城乡一
体化。支持建制镇示范点、新农村引
导点、农民工返乡创业试点建设。

（五）深化改革，扩大开放。一
是大力推进简政放权。二是着力深
化重点领域改革。三是积极融入

“一带一路”国家战略。四是强力推
进重点产业招商。

（六）转变农业发展方式，促进
农村经济发展。加快转变农业发展
方式，推动农村面貌改善、农业稳步
发展、农民持续增收。强化农业支
撑，加快发展新型农业经营模式，加
快建设美丽乡村，强力推进精准扶
贫。全年计划完成易地扶贫搬迁
5000余户，确保脱贫6.8万人，实施
整村推进 130 个村，产业扶贫项目
486个。

（七）坚持绿色发展，提升可持
续发展能力。强力推进减排治理，
大力推进节能降耗，全面加强生态
建设。加快推进一批重大水生态工
程，深入推进林业生态建设。

（八）扎实推进民生工程，不断
增进群众福祉。加大民生投入力
度，兜住兜牢民生底线，让城乡群众
享受到更多的改革发展成果。大力
推进创业促进就业，大力推进养老
建设。加强社会信用体系建设，加
快建设法治政府，提高依法行政能
力，确保社会大局和谐稳定。

关于洛阳市2015年国民经济和社会发展
计划执行情况与2016年国民经济
和社会发展计划（草案）的报告（摘要）

（2016年3月2日在洛阳市第十四届人民代表大会第四次会议上）
洛阳市发展和改革委员会主任 张伊民


